
REGIONE PIEMONTE BU45 09/11/2017 
 

Idroelettrica Piedicavallo S.r.l. - Biella 
Decreto di espropriazione per pubblica utilità, ai sensi dell’art. 22 bis comma 6,   art. 20 
comma 14,  art. 26 comma 11 del D.P.R. 327/2001.  
 
Repertorio 251 del 20/10/2017 
COMUNE DI PIEDICAVALLO 
Via IV Novembre n. 2, 13812 Piedicavallo (BI) C.F. 00390570026 
Protocollo 1779   IN DATA 20/10/2017 
OGGETTO. Decreto di espropriazione per pubblica utilità, ai sensi dell’art. 22 bis comma 6,   art. 
20 comma 14,  art. 26 comma 11 del D.P.R. 327/2001.  
Il Sottoscritto Geom Raffaello Comerro in qualità di Responsabile del Servizio Tecnico 
Urbanistico del Comune di Piedicavallo,  
oggi addì 20/10/2017  
 

PREMESSO CHE: 
- Con deliberazione n. 19 del 26/4/2016 del Consiglio Comunale di Piedicavallo è stato stabilito 
1) Di approvare ai fini dell’espletamento della procedure espropriativa, il progetto definitivo 
delle opere di compensazione a carico della Soc. Schneider srl, già oggetto di approvazione da 
parte della Provincia di Biella in sede di rilascio di aut. unica come in premessa evidenziato,  
necessarie per la riqualificazione ambientale delI’area,  interessate dall’intervento e in particolar 
modo volte al miglioramento ambientale e territoriale delle aree pubbliche destinate a verde e 
composto dai seguenti elaborati  
-….OMISSIS 

 
DETERMINA 

1) Di disporre ex articolo 22 bis comma 6  del  del DPR 327/2001, l’espropriazione per pubblica 
utilità, ed il passaggio del diritto di proprietà, a favore del Comune di Piedicavallo dei terreni siti 
in  Comune di Piedicavallo, come   identificati  nell’elenco allegato al  presente atto quale parte 
integrante e sostanziale; 

 
ELENCO DEI PROPRIETARI E DELLE AREE ESPROPRIATE   

DAL COMUNE DI PIEDICAVALLO IN COMUNE DI PIEDICAVALLO 
 

= N.C.T. Foglio 20 particella n. 851  ENTE URBANO di are 0,68 (are zero centiare sessantotto) 
corrispondente al NCEU al foglio 20 mappale 851 area urbana di mq 68 situata in Strada 
Provinciale 100 Biella Piedicavallo n. 100 piano T. 
intestato a  
SCHIAPPARELLI Donatella nata a VIGLIANO BIELLESE (BI) il 17/06/1968 (omissis)  
Proprieta` per 1/2 in regime di separazione dei beni 
SCHIAPPARELLI Sonia nata a OCCHIEPPO INFERIORE (BI)   il 18/08/1969 (omissis) 
proprietà per 1/2 in regime di separazione dei beni 
= N.C.T. Foglio 20 particella n. 856  prato di are 0,32  (are zero  centiare trentadue); 
intestato a : 
BULLIO DRANZON Alba nata a PIEDICAVALLO (BI) il 03/10/1910 (omissis) Proprieta` per 
1000/1000 
= N.C.T. Foglio 20 particella n. 859  prato di are 0,36  (are zero   centiare trentasei); 
intestato a : 
MERIGHI Paolo nato a GENOVA il 18/10/1954 (omissis) Proprieta` per 1000/1000 
= N.C.T. Foglio 20 particella n. 832  prato di are 0,23  (are zero   centiare ventitre); 
intestato a  



BELATI Cristiana nata a TORINO il 03/05/1947 (omissis)  Proprieta` per 1/3 
BELATI Erica nata a TORINO il 18/10/1959 (omissis)  Proprieta` per 1/3 
BELATI Umberto nato a TORINO il 27/06/1963 (omissis)  Proprieta` per 1/3 
= N.C.T. Foglio 20 particella n. 835  prato di are 0,23  (are zero   centiare ventitre); 
intestato a  
IANUTOLO GROS Thea nata a PIEDICAVALLO il 06/08/1934 (omissis)  Proprieta` per 2/3 
JANUTOLO Fernanda nata a PIEDICAVALLO il 29/07/1938 (omissis)   Proprieta` per 1/3 
= N.C.T. Foglio 20 particella n. 838  prato di are 0,23  (are zero   centiare ventitre); 
intestato a  
VALZ COMINET Marco nato a PIEDICAVALLO il 25/04/1930 (omissis)   Proprieta` per 
1000/1000 
= N.C.T. Foglio 20 particella n. 841  prato di are 0,34  (are zero   centiare trentaquattro); 
intestato a  
BELTRAMI Enrico nato a TORINO il 21/09/1971 (omissis)   Proprieta` per 1/2 
BELTRAMI Laura Maria nata a TORINO il 06/05/1976 (omissis)   Proprieta` per 1/2 
= N.C.T. Foglio 20 particella n. 844  bosco ceduo di are 0,46  (are zero   centiare quarantasei); 
intestato a  
BELLONI Luca nato a CUGGIONO il 27/09/1968 (omissis)   Proprieta` per 1/2 in regime di 
comunione dei beni 
GOTTERO Cinzia nata a BIELLA il 23/03/1963 (omissis)   Proprieta` per 1/2 in regime di 
comunione dei beni 
= N.C.T. Foglio 20 particella n. 848  bosco ceduo di are 0,40  (are zero   centiare quaranta); 
intestato a  
MOSCA SIEZ Paolo nato a ANDORNO MICCA il 15/08/1947 (omissis)   Proprieta` per 1/6 
MOSCA SIEZ Piero nato a PIEDICAVALLO il 24/09/1919 (omissis)   Proprieta` per 5/6 in 
regime di comunione dei beni 
= N.C.T. Foglio 20 particella n. 846  ENTE URBANO di are 0,23 (are zero centiare ventitre) 
corrispondente al NCEU al foglio 20 mappale 846 area urbana di mq 23 situata in Strada 
Provinciale 100 Biella Piedicavallo n. 100 piano T 
Intestato a  
MOSCA SIEZ Luciano nato a PIEDICAVALLO il 05/06/1949 (omissis)   Proprieta` per 1/10 
PARENTE Elmina nata a BIELLA il 05/06/1956 (omissis)   Proprieta` per 1/10 
RIBALDONE Armando nato a BIELLA il 28/06/1938 (omissis)   Proprieta` per 6/10 
RIBALDONE Laura nata a BIELLA il 06/04/1947 (omissis)  Proprieta` per 2/10 


